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President Toomas Hendrik Ilves tänas õpilaste ajalooalaste uurimistööde võistlusel osalenud
noori pealehakkamise ja julguse eest ajaloo uurimine käsile võtta.

      

"Ajaloo tundmine ning ajaloos süsteemi ehk siis põhjuste ning tagajärgede nägemine süvendab
teie teadmisi paljudes eluvaldkondades. Ajalugu on ju universaalne teadus. Läbi selle võistluse
olete avardanud oma silmapiiri ning õppinud nägema seoseid esmapilgul ajaliselt või ruumiliselt
täiesti kaugel seisvate asjade ja sündmuste vahel," pöördus president Ilves võistlusel osalenute
poole.

  

"Ajaloos toimunu mõjutab selgelt ja otseselt meie tänast päeva, mineviku sündmused ei seisa
olevikust abstraktselt eemal. Seda mõistsite te kindlasti isegi, tehes uurimistööd teemal "Eesti
tee demokraatiale"," sõnas riigipea.

  

"Demokraatlikud väärtused ja kodanikuvabadused ei ole iseenesestmõistetavad ning nad ei ole
ka iseenesest alatiseks olemas. Nende saavutamise eest on tulnud võidelda ning nende
säilimise, kestmise ja tugevdamise eest tuleb seista," rõhutas president Ilves. "Ükskõiksus,
lihtsate lahenduste ja populismi tee viib tavaliselt tupikusse. Selle ärahoidmiseks peame Eestis
ja Euroopas üksteist kuulama, ilmutades sallivust ja mõistmist erinevate arvamuste suhtes ning
kaaskodanikest lugu pidama, ilmutades väärikust ka siis, kui me kõigiga kõiges ei nõustu.
Arvamuste paljusus ja niisuguse eriilmelisuse austamine, vajadusel ka kaitsmine ongi osa
demokraatiast."

  

Riigipea sõnul lisasid uurimistöödele palju mõtteainet Eesti ühiskonnas toimuvad arutelud meie
demokraatia olukorra üle, mida noored jälgivad kindlasti palju selgema, ausama ja rahulikuma
pilguga kui need, kes ise sisepoliitikat igapäevaselt kujundavad.

  

President Ilves tänas ka kõiki õpilaste juhendajaid, asjatundlikku žüriid ja võistluse korraldajaid
ning eriliselt seda tarvilikku võistlust juba pikka aega vedanud Tiiu Ojalat ja Viivi Rohtlat. "Te
hoolite meie ajalooteaduse tulevikust," ütles riigipea.

  

Eesti Ajaloo- ja Ühiskonnaõpetajate Selts korraldas tänavu 14. õpilaste ajalooalaste
uurimistööde võistluse Vabariigi Presidendi auhindadele. Võistlus kuulub Euroopa õpilaste
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ajalooalaste uurimistööde koostöövõrgustikku EUSTORY (History Network for Young
Europeans) ning selle teemaks oli "Eesti tee demokraatiale" ja selles osales 78 õpilast.

  

Põhikoolis olid parimad Kadrina Keskkooli 7. klassi õpilane Anett Altmäe tööga "Elu pärast
Siberit" (juhendaja Evelin Tiiter), Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi 9. klassi õpilane Kristin Avans
tööga "Õpilaspiletid aastatel 1945-2012" (juhendajad Helle Ruusmaa ja Malle Avans) ning Võru
Kesklinna Gümnaasiumi 9. klassi õpilane Karl-Richard Sänna tööga "Eesti Vabariigi
presidentide kõned 1992-2013" (juhendaja Tiiu Ojala).

  

Gümnaasiumis olid parimad Pärnu Hansagümnaasiumi 10. klassi õpilane Kristel Lusik tööga
"Demokraatia kindlustamisest minu kodukohas" (juhendaja Elve Tamvere), Valga Gümnaasiumi
õpilane Mariann Rei tööga "Petserimaa 1920-21" (juhendaja Jaan Uudelt) ning Võru
Kreutzwaldi Gümnaasiumi abiturient Elmet Ekker tööga "Võru Kreutzwaldi tänav V. Raidaru
luuletuse "Riia tänav" alusel" (juhendajad Helle ja Artur Ruusmaa).

  

Eripreemiad said põhikoolist Jürgen Jürgenson päevakajalise probleemi uurimise eest töös
"Valimisea alampiiri langetamine Eestis", Tartu Mart Reiniku Kool; Annela Pindis ekstreemselt
noortepärase teema käsitlemise eest töös "BMX Eestis", Võru Kesklinna Gümnaasium; Sepo
Plangi eraettevõtlusega seotud teema asjaliku käsitluse eest töös "Minu isa firma Plangi Trans
OÜ", Võru Kesklinna Gümnaasium ning gümnaasiumist Kristjan Sepp julguse eest käsitleda
keerulist perioodi töös "Valga linn 1944", Tartu Kivilinna Gümnaasium; Triin Henn lokaalse
vahejuhtumi oskusliku sidumise eest üldisema ajalooga töös "Lenini kuju teisaldamine Tartust",
Lähte Ühisgümnaasium; Aigar Sambla rahvusvaheliste suhete ja Eestiga seotud probleemide
oskusliku sidumise eest töös "Eesti Vabariigi osalus rahvusvahelistel missioonidel Eesti
kaitseväelaste näitel", Lähte Ühisgümnaasium.

  

Võistlustööde hindamiskomisjoni esimees oli Tartu Ülikooli lähiajaloo professor Eero
Medijainen.

  

Vabariigi Presidendi kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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